
______________________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  47/2018 
CONVITE Nº 27/2018
ENCERRAMENTO:  10  de  outubro  de  2018– 
13h15
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de outubro 
de 2018 – 13H30
OBJETO: A presente Licitação tem por objetivo 
a aquisição de 140 toneladas de bica corrida, 
com malha de corte inferior a 25 mm (pedra 1), 
para  aplicação  em  diversos  serviços  da 
Autarquia,  nas condições estabelecidas neste 
edital  e  que  se  encontra  à  disposição  dos 
interessados  no  SAEP  ou  por  e-mail: 
licita_saep@yahoo.com, em horário comercial. 
Informações  telefone:  (19)  3565-4518  - 
Pirassununga, 01 de outubro de 2018. Vivian 
C. F. M. Franco – Seção licitação.

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     ATA     DE     REGISTRO     DE   
PREÇOS 

Edital:  104/18.  Processo  Administrativo: 
2420/18.  Pregão Presencial:  89/18.  Objeto: 
Registro de Preços de luminárias herméticas 
para a Secretaria de Educação. 
Proponentes: 02. Ata de Registro de Preços nº 
247/18. Compromissária: PANAMBI ELÉTRICA 
E ELETRÔNICA EIRELI. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 01/10/18;   Ademir Alves 
Lindo - Prefeito Municipal.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 104/17. Processo Administrativo: 
4944/17. Concorrência Pública: 20/17. Objeto: 
concessão de uso dos boxes nº 32, 46, 47, 51, 
52, 59, 75, 86 e 100 em Cachoeira de Emas, 
para a feira de antiguidades, roupas, louças, 
bijuterias e brinquedos. Proponentes: 39. 
Contrato nº 13/18. Contratada: RAFAEL 
HENRIQUE DE CARVALHO. Valor: R$ 
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
02/10/18. Contrato nº 20/18. Contratada:NARA 
LÚCIA MARTINIANO DE ANDRADE. Valor: R$ 
4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta 
reais). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
02/10/18. Ademir Alves Lindo –  Prefeito 
Municipal de Pirassununga. 

Seção de Material

PENA  SUSPENSÃO  TEMPORÁRIA: 
Advertência e Multa de 5% do valor contratado. 
Órgão:  Prefeitura Municipal de Pirassununga. 
Multa:   de  5%  do  valor  do  contratado, 
correspondente  a  R$  272,50  (duzentos  e 
setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Empresa  Apenada: FLEX  COMÉRCIO  E 
REPRESENTAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 10.350.473/0001-72. 
Enquadramento: Art.87,  Inciso  I  e  II  da  Lei 
8.666/93. 
Objeto: Registro  de  preço  para  locação  de 
palcos,  geradores,  tendas,  fechamento 
metálico, gradil para diversos eventos da S.M. 
De  Cultura  e  Turismo. Modalidade:   Pregão 
Presencial nº 51/17. Protocolo Administrativo 
n° 3125/17.  Motivo: descumprimento  parcial 
de cláusulas contratuais. 

1



______________________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de outubro de 2018 | Ano 05 | Nº 063
______________________________________________________________________________

PENA  SUSPENSÃO  TEMPORÁRIA: 
Advertência e Multa de 5% do valor contratado. 
Órgão:  Prefeitura Municipal de Pirassununga. 
Multa:   de  5%  do  valor  do  contratado, 
correspondente a R$ 190,00(cento e noventa 
reais). 
Empresa  Apenada: AMANDA  MATHEUCCI 
SANTOS EIRELI - ME 
CNPJ: 10.848.453/0001-26. 
Enquadramento: Art.87,  Inciso  I  e  II  da  Lei 
8.666/93. 
Objeto: Registro  de  preço  para  locação  de 
palcos,  geradores,  tendas,  fechamento 
metálico, gradil para diversos eventos da S.M. 
De  Cultura  e  Turismo. Modalidade:   Pregão 
Presencial nº 51/17. Protocolo Administrativo 
n° 3125/17.  Motivo: descumprimento  parcial 
de  cláusulas  contratuais.   - ADEMIR  ALVES 
LINDO- Prefeito Municipal. 

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE 
ÁREA PÚBLICA

    Pirassununga, 02 de outubro de 2018.
Protocolo nº 1379/2018
Fundamentação  Legal:  Artigo  88,  da  Lei 
Orgânica Municipal.

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE 
ÁREA PÚBLICA, que entre si celebram, de um 
lado,  O  MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA,  e 
de  outro a  ORGANIZAÇÃO  SOCIAL  DE 
EDUCAÇÃO, PROTEÇÃO DA ÁGUA E MEIO 
AMBIENTE  -  OSEPAMA,  abaixo  qualificado, 
acordando o quanto segue:
 
Constituem  partes  deste  TERMO  DE 
AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ÁREA 

PÚBLICA, que entre si celebram, de um lado, 
O  MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA,  e  de 
outro  lado  ORGANIZAÇÃO  SOCIAL  DE 
EDUCAÇÃO, PROTEÇÃO DA ÁGUA E MEIO 
AMBIENTE – OSEPAMA.
O  presente  TERMO DE AUTORIZAÇÃO  DE 
USO  DE  ÁREA  PÚBLICA,  que  entre  si 
celebram,  de  um  lado,  O  MUNICÍPIO  DE 
PIRASSUNUNGA,  e  de  outro  lado 
ORGANIZAÇÃO  SOCIAL  DE  EDUCAÇÃO, 
PROTEÇÃO DA ÁGUA E MEIO AMBIENTE – 
OSEPAMA tem por objeto:  Por força do artigo 
88 da Lei  Orgânica,  o MUNICÍPIO outorga o 
AUTORIZADO,  o  uso  da  área  pública,  qual 
seja,  as  dependências  do  Lago  Municipal 
Temístocles  Marrocos  Leite  no  dia  12  de 
outubro de 2018, em virtude da realização da 
Festa  do  Dia  das  Crianças.  As  instituições 
convidadas  não  farão  comercialização  de 
nenhum  produto,  sendo  apenas  para 
exposição.  Ressalta-se  que  o  evento 
Cãominhada poderá ser realizado somente na 
parte  externa  do  Lago  Municipal  Temístocles 
Marrocos  leite.  Esta  Autorização  de  Uso  é  a 
título  precário,  gratuito,  intransferível  e 
temporário.

DATA DA ASSINATURA: 28/09/2018.

LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

2


